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 Kulturparlamentet ordnas år 2022 för åttonde gången. Det är en ”pop-up 

festival” med många mindre evenemang. Festivalen ordnas under några veckor i 
måndasskiftet augusti-september. Man kan kalla festivalen ett paraply projekt 
och under paraplyet ryms många olika små evenemang för många olika 
målgrupper.  
Målet med Kuturparlamentet är att lyfta fram konst och kultur som en viktig del 
av samhället, samhällsdebatten och ortens utveckling. Betoningen ligger på 
deltagande, det är deltagarna och olika aktörer som tillsammans skapar 
festivalens program.   
Stadens kulturenhet koordinerar programmet och sammanför olika aktörer. På 
det sättet kan man hitta nya spännande samarbeten och verksamheter. 
Kulturenheten arbetar också med att marknadsföra helheten Kulturparlamentet. 
 
År 2020 gjorde man ett första litet försök med deltagande budgetering och ifjol 
reserverade kulturnämnden 7 500 € för deltagande budgetering för 
Kulturparlamentet. Deltagande budgetering gör att användningen av pengarna är 
transparent då de deltagande aktörerna tillsammans besluter hur de reserverade 
medlen används. Summan funktionerar som en delfinansiering för olika 
evenemang. 
 
Deltagande budgetering eller medborgarbudget är en demokratisk metod som 
ger kommuninvånarna (i detta fall olika kultur- och andra aktörer) en 
beslutanderätt över reserverade medel. 
Begreppet deltagande budgetering dök upp i diskussionen i Finland i samband 
med SITRAs ”Ny demokrati”-projekt där det kläcktes idéer hur man kan öka 
medborgarnas delaktighet i beslutsfattandet. Intresset för delaktig budgetering 
har ökat i Finland men kontinuiteten är en utmaning, ofta blr det en engångs 
företeelse. Själva begreppet deltagande budgetering startade i Brasilien år 1989 
och har blivit ett globalt fenomen. 
 
Deltagande budgetering kan genomföras på olika sätt, ofta indelat i fyra olika 
metoder:  
1. Den deltagande budgetering är en del av kommunens budget och 

medborgarna gör budgetförslag som utvecklas tillsammans med 
tjänstemännen 

2. Deltagande budgetering är en fördelning av anslag, ofta av engångskaraktär. 
3. Procentbaserad modell. Medborgarna får besluta om en viss andel av 

kommunens budget. Invånarna har makten att besluta om fördelningen och 
förvaltningen verkställer besluten 

4. Poolning betyder att det finns finansiering från flera olika källor som går till 
utvecklingen av ett visst område. Kommuninvånarna är tätt involverade i 
planeringen och genomförandet av projektet  
(Miro Kapanen, praktikant vid statens revisionsverk) 

 



Inom ungdomsarbetet jobbar man delvis med deltagande budgetering, de unga 
kommer med idéer och förslag som de tillsammans med fritidsledarna 
förverkligar. 
 
Erfarenheten från fjolårets försök i samband med Kulturparlamentet visade att 
det inte är en lätt uppgift för olika aktörer att vara med och fatta beslut om hur 
en summa pengar skall användas men samtidigt mycket givande. Ifjol 
genomfördes alla möten över nätet vilket till en del hämmade diskussionen, år 
2022 kan man träffas runt samma bord. 

 
Föredragande Kulturchef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Kultur- och idrottsnämnden besluter reservera 8 000 € för deltagande 

budgetering för Kulturparlamentet. 5 000 € reserveras från anslaget för 
understöd och 3 000 € från anslaget för kulturverksamhet. Deltagande 
budgetering skall vara en delfinansiering av olika evenemang under 
Kulturparlamentet. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning  
 
 __________________ 


